
Aaa   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

RESOLUCION No. oq? 4 134 

7 DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
1 DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

7 LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en el 

Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

No. | EXPE NOMBRE NOT | CANTÓN FECHA | No. |CANTÓN|TOMO| FECHA 
1 | 87761 | CIRENNE S.A. 18 | QUITO 24/12/1998 | 1605| QUITO [130 | 14/07/1999 
2 | 88395 | SUNTREASURES S.A. 18 | QUITO 04/11/1999 | 2854 | QUITO |130  |29/11/1999 

.) PUBLICIDAD NUEVO MILENIO 
a 3 | 88643 | PUBLIMIL S.A. 18 | QUITO 28/01/2000 311 |QUITO |131 | 1102/2000 

_ CORPIGLAT S.A. 
EW CORPORACION HIGIENICA 

4 | 88888 | LATINOAMERICANA 18 | QUITO 25/02/2000 | 848 |QuiTO [131  |11/04/2000 
5 | 88920 | ZAGITOUR CIA. LTDA. 18 | QUITO 21112999 | 628 [quiro |131  |21/03/2000 

CIFUENTES, ESTÉVEZ, 
POVEDA 8 RUSSO COMPAÑIA 

6 | 88927 ¡ LIMITADA 18 | QUITO 28/03/2000 | gos | quiro |131  |17/04/2000 
7 | 88953 | MERCADINTER CIA. LTDA 18 | QUITO 27/03/2000 | 968| QUITO 11431 | 25/04/2000 
8 | 89173 | QUALCOCHEMICAL S.A. 18 | QUITO 01/06/2000]  so|QUITO |32RI | 14/06/2000 

CARRICEXPRESS COURIER 
9| 89394 | CIA. LTDA. 18 | QUITO 24/04/2000 | 1689 | QUITO | 131 ¡06/07/2000 

10 | 89711 | EMHARDT ASSOCIATES S.A. 18 | QUITO 03/07/2000 | 2770 [QUITO |131 | 14/09/2000 
MORA HIDALGO SMH CIA. 

11 | es760 | LTDA. 19 | QUITO 06/01/2000 | 532| QUITO |131  |0803/2000 
12 | 88755 | NUTRIFORT S.A. 20 | QUITO 1711211999] «i5jQuITO | 131  |22/02/2000 

MULTISOLUCIONES 
ADMINISTRATIVAS Y DE 
NEGOCIOS SERVISOFTWARE 

13 | 87600 | S.A. 21 | QUITO 03/03/1999 | 1214 | QUITO | 130 |26/05/1999 
QUIMICARB QUIMICOS Y 

14 | 88489 | CARBON ACTIVADO S.A. 21 | aurro 09/09/1999 | 2794 | QuITO |130 | 18/11/1909 
15 | 88728 | TELSITE CIA. LTDA. 21 | QUITO 13/01/2000] 444 | QUITO |131  |24/02/2000 

UBICAR ASESORÍA E 
Le INTERMEDIACION 

* Qu INTERNACIONAL EN LA 
: 16 | 89318 | BUSQUEDA DE VEHICULOS SA | 21 | QUITO 16/06/2000] 1748 | QUITO |131  |12/07/2000 

TRANSPORTE ESTUDIANTIL Y 
TURISMO DE BUSETAS Y 
FURGONETAS BUSTRANSFUR 

17 | 88450 | CIA, LTDA. 22 | QUIFO 08/05/1999 | 2974 | QUITO |130  |13/12/1099 
AGENCIA DE VIAJES 

18 | 89453 | MIRIANTRAVEL CIA. LTDA 22 | QUITO 13/07/2000 | 1888 jQuUITO  |131  |o3/08/2000 
TRANSPORTES LA UNIVERSAL 

19 | 90201 | S.A, TRANSPUNISA 22 | QUITO 10/11/1999 | 2818 | QUITO [131 | 18/09/2000 
20 | 88940 | JEMACARGO S.A 24 | QUITO 21/01/2000 | e73|ouro |131  |25/04/2000 

MARTHA CECILIA MC 
PRODUCCIONES GRAFICAS 

21 | 89714 | S.A. 25 | QUITO 22/08/2000 | 2822 | QUITO |131 | 19/09/2000 
AGENCÍA DE VIAJES LUBELUZ 

22 | 89765 | TOURS CIA. LTDA 25 | QUITO 09/08/2000 | 2903 | QUITO |131 _ | 26/09/2000 
: REPRESENTACIONES 
: ASESORÍA PROFESIONAL 
? 23 | 88105 | RAPLAW CIA. LTDA. 26 | QUITO 29/04/1999 | 1145] QUITO |130  |18/05/1999 

sl  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
      

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PA PAG. 2 Ce LORA 
| AT er | CD “lo 

RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

24 | 89390 | PRESATEL S.A 26 | QUITO 26/06/2000 | 1888 | QUITO |131 | 26/07/2000 
ILLINGWORTH TRAVEL £ TOUR 

25 | sa7a2 | OPERATOR, ITTO CIA. LTDA. 26 | quiTO 24/08/2000 | 2042 | quiro 1131 | 28/09/2000 

26 | 89898 | PMK-INTERNATIONAL S.A. 26 | QUITO 28/09/2000 | 3215 | QUITO |131  |23/10/2000 
SEPROTEC ARIAS SANCHEZ 

27 | 87765 | CIA. LTDA. 27 | QUITO 30/03/1999 | 1460] QUITO |130  |24/06/1999 

28 | 88082 | EXTINTEC CIA. LTDA. 27 | quITO 16/08/1909 | 2322 | quiro [130  |27/09/1998 
SERVICIOS BUSINESSPOST 

29 | 88196 | CIA. LTDA. 27 | quITO 28/06/1999 | 2423|QuiTO |130  |07/10/1999 
HOLSANCONTROLES CIA. 

30 | 88429 | LTDA. 27 | qutro 23/06/1999 | 2717 | QuITO |130  |11/11/1999 
VISIONART PUBLICIDAD CÍA. 

31 | 89007 | LTDA. 27 | QUITO 01/06/1999 | 1671 | QUITO |130  |21/07/1999 

32 | 89248 | NEXGENTEL S.A. 27 | QUITO 12/04/2000 | 1145 | quiro |131 | 1205/2000 
TURISMO Y COMERCIO 
ALTERNATIVO TURCOM CIA. 

l 33 | 89266 | LTDA 27 | QUITO 17/04/2000 | 1234 | quiro [131 | 23/05/2000 
34 | 89454 | FACETRAVEL S.A 27 | QUITO 19/07/2000 | 2070 | quiro [131 | 10/08/2000 

] 35 | 89520 | SERVERCHEM S.A. 27 | quiTO 12/04/2000 | 1693 | auiro |131  |06/07/2000 
4 36 | 89527 | AGRICOLA STAHL CIA. LTDA 27 | quiro 04/07/2000 | 2051 | QUITO 1131 [09/08/2000 
6 JUAN CARLOS BURNEO 

DISEÑO DE PROYECTOS CIA. 
37 | 89661 | LTDA 27 | QUITO 19/07/2000 | 2236 | quiTO |131  |28/08/2000 
38 | 87823 | EXPORTSERVICE S.A. 28 | QUITO 21/07/1999 | 1785 | QUITO [130  |02/08/1999 

ROHELSER ASESORES CIA. 
39 | 87953 | LTDA. 28 | QUITO 47/06/1999 | 1699 | quiro |130  |23/07/1909 
40 | 88382 | CODECALZA CIA. LTDA. 28 | QUITO 19/07/1999 | 2869 | quiro [130  |01/12/1999 
41 | 88650 | FRONTERAGROUP CIA. LTDA. 28 | QUITO 1ananooo |  64|auiro [131  |13/01/2000 

FLOSYSTEC FLOW SYSTEM 
TECHNOLOGY DEL ECUADOR 

42 | 88794 | SA. 28 | QUITO 27n0m988 | 617 | quiro |131 | 16/03/2000 
RUMBOS CORPORATIVOS 
ECUADOR RUMBOSCORP 
ASESORIA PARA LA 
COMPETITIVIDAD 

43 | 89505 | EMPRESARIAL C.L. 28 | quITO 24/07/2000 | 2083 | auiTO |131 | 14/08/2000 
44 | 90202 | ARCATE TRADING S.A. 28 | QUITO 141112000 | 3867 | quiro [131  |15/12/2000 

ACTIUMJEANS DEL ECUADOR 
45 | 87704 |S.A. 28 | QUITO 24/02/1999 | 771 |QuITO 1130  105/04/1999 
46 | 88331 | JOSE LUIS BARONA CÍA. LTDA. 29 | quITO o7/07m999 | 2286 | QUITO |130  |23/09/1999 

DISTRIBUIDOR DE 
SUMINISTROS PARA OFICINA . 

| 47 | 88807 | S.A. OFIPAC 29 | GuAYAQuiL | 06/05/1999 | 244 | QUITO 1131  |04/02/2000 
“ 48 | 88870 | SERVIPAGINA S.A 29 | QUITO 22/03/2000 | sos | quiro [131  |06/04/2000 

6 49 | 88939 | FRONTCARGO CIA. LTDA. 29 | quITO 161211998 | 308 | quiro |131  |11102/2000 
COMERCIAL HERNAN 

50 | 89022 | VALENTINA HERNANVAL S.A 29 | QUITO 13/04/2000 | 1121 | quiTO [131 | 10/05/2000 
51 | 89200 | PLASINVERNO CIA. LTDA 29 | QUITO 18/04/2000 | 1434 | quITO | 131 | 14/08/2000 

MAXIMA SEGURIDAD MAXSEG 
52 | 89724 |S.A 29 | quiro 21/07/2000 | 2248 | quiro |131 | 2108/2000 

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
EMPLEOS Y SERVICIOS 
PROFESIONALES S.A. 

53 | 89909 | COPASERPRO 29 | QUITO 21/08/2000 | 3222 | QUITO |131  |23/10/2000 
ECUADORIAN PARADISE 
ECUAPARADISE Y TURISMO 

54 | 89988 | CIA. LTDA. 29 | QUITO 30/06/2000 | 3323 | quiro  |131  |27/10/2000 
55 | 90057 | INFORSYSTEM CIA. LTDA. 29 | QUITO 20/08/2000 | 3400 | QUITO | 131  |08/11/2000 

COSMETIC INTERNACIONAL 
56 | 88775 | COSMEINTER CIA. LTDA. 31 | quITO 27/01/2000] 623|QuUITO 1131  |17/03/2000 
57 | 89002 | EKIPUS IPIALES CIA. LTDA 31 | QUITO 04/01/2000| 8s8|QuiTO |131 | 13/04/2000 

bh 
=4 

_



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

el PAG3 ¿es 4134 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

58 | 89468 | JORKAT CIA. LTDA. 31 | QUITO 19/05/2000 | 1688 | QUITO 131 06/07/2000 

59 | 90105 | VITAQUINLER CIA. LTDA. 31 | QUITO 16/08/2000 |_ 3494 | QUITO 131 45/11/2000 

60 | 90244 | FLORALTRADE S.A 31 | QUITO 03/10/2000 | 3677 | QUITO 131 30/11/2000 

DIPROSIN DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS DE SEGURIDAD 

61 | 90272 | INDUSTRIAL S.A 31 | QUITO 27/11/2000 177 | QUITO 132 17/01/2001 

62 | 87689 | ESPROIZ CIA. LTDA. 32 | QUITO 19/05/1998 | 1465 | QUITO 130 24/06/1999 

ALLIANCE FOR BUSINESS 

63 | 88253 | CONSULTING ALLBURC S.A. 32 | QUITO 01/10/1999 | 2615 | QUITO 130 27/10/1999 

DIFERIN DISTRIBUIDORA 
FERRETERA INDUSTRIAL CIA. 

64 | 88831 | LTDA. 32 | QUITO 08/02/2000 752 | QUITO 131 30/03/2000 

65 | 89298 | ECOVOYAGER S.A 32 | QUITO 20/01/2000 | 1393 | QUITO 131 09/06/2000 

66 | 89745 | ALOGAK S.A 32 | QUITO 12/07/2000 | 2131 | QUITO 131 17/08/2000 

67 | 89761 | GLOBALPOINT S.A 32 | QUITO 11/08/2000 [_ 2943 | QUITO 131 28/09/2000 

COMPAÑIA AGRICOLA 
68 | 89777 | WAMERU CIA. LTDA 32 | QUITO 13/07/2000 | 2996 | QUITO 131 03/10/2000 

AROMAUSTRALIA AROMAS 

- A 69 | 87866 | AUSTRALIANOS C.A. 33 | QUITO 01/03/1999 | 1064 | QUITO 130 10/05/1999 

E + 70 | 89058 | MICROKIT CIA. LTDA. 33 | QUITO 16/12/1999 658 | QUITO 131 22/03/2000 

71 | 80673 | GABEZA COPIA TOTALS.A Y | QUITO 18/07/2000 1 2268 | QUITO 431 30/08/2000 

EMPOWERMENT 

CONSULTORES ASOCIADOS 
72 | 90153 | CIA. LTDA 35 | QUITO 01/09/2000 | 3495 | QUITO 431 15/11/2000 

73 | 88460 | VADFLORAL S.A. 36 | QUITO 27/07/1999 | 2789 | QUITO 150 17/11/1999 

COMPAÑIA DE CONFECCIONES 

Y TEJIDOS DE PUNTO 
74 | 88574 | SURAMPALTI CIA. LTDA. 36 | QUITO 23/11/1999 113 | QUITO 131 20/01/2000 

ASESORIA Y SISTEMAS GÓMEZ 
75 | 89643 | 4 GOMEZ S.A. 37 | QUITO 03/08/2000 | 2125 | QUITO 131 17/08/2000 

CONSERCAL 
CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS DE CALIDAD CIA. 
76 | 90128 | LTDA 37 | QUITO 29/09/2000 | 3745 | QUITO 131 07/12/2000 

77 | 90172 | LORDTAYLOR CIA. LTDA 37 | QUITO 06/11/2000 | 3838 | QUITO 131 14/12/2000 

78 | 90295 | ECUADORFOREST S.A. 37 | QUITO 04/12/2000 126 | QUITO 132 15/01/2001 

BIOGEN LABORATORIO 

79 | 88472 | FARMACEUTICO S.A. 39 | QUITO 23/08/1999 | 2932 | QUITO 130 09/12/1999 

TIENDAS LA MASCOTA 

80 | 88510 | MASCOTIENDA CIA. LTDA. 39 | QUITO 17/09/1999 | 3090 | QUITO 130 29/12/1999 

81 | 88677 | HANDYCOM S.A. 39 ¡ QUITO 14/01/2000 380 | QUITO 131 18/02/2000 

4 82 | 88945 | AZUR S.A. 39 | QUITO 21/03/2000 869 | QUITO 131 12/04/2000 

Es 83 | 89544 | TIRAN SHIPPING S.A 39 | QUITO 28/07/2000 | 2115] QUITO 131 15/08/2000 

DISTRIBUIDORA 

LATINOAMERICANA 

84 | 87611 | FARMALATINA S.A. 40 | QUITO 12/05/1999 [ 1251 | QUITO 130 31/05/1999 

FARMACEUTICA DEL ECUADOR 

r 85 | 87626 | FARMAECUADOR S.A. 40 | QUITO 12/05/1999 | 1250 | QUITO 130 31/05/1999 

86 | 87914 | GOLDSTICK S.A. 40 | QUITO 16/07/1999 | 1924 | QUITO 130 18/08/1999 

ORGANIZACION COMERCIAL 

MALDONADO CASTRO CIA. 

87 | 88092 | LTDA. 40 | QUITO 05/07/1999 | 2167 | QUITO 130 10/09/1999 

88 | 89860 | SERVIEXTRAVEL CIA. LTDA. 40 | QUITO 07/09/2000 | 3048 | QUITO 131 06/10/2000                     
  

  
QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.04.,2546 de 22 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 
considerando anterior; y, 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 4 . 4134 
RESOLUCION No, 04.Q.1J. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

Li Las lu 
pra, oe de Vásconez_— A A 

25 001 2004 

MGG/VGY/JCC 
Res. Masiva


